schnell : sicher : BRIKKER 90
	 Spezialluftschichtanker
	 für die Dünnbett- und Normalmörtelfuge
	 BRIKKER 90 und der BRIKKER 90 Plus werden
	 vorabgewinkelt geliefert
	 Das heißt: auspacken und direkt einbauen!
	 Bauaufsichtlich zugelassen vom DIBT Berlin
	 BRIKKER mit Schalenabständen bis 175 mm
	 Z-17.1-1192
	 BRIKKER Plus mit Schalenabständen bis 250 mm
	 Z-17.1-1198
	 Neuheit: Einbau mit der Naht nach oben,
	 natürlich bauaufsichtlich zugelassen!
	 durch den optimierten Ankerkopf besteht beim
	 Auflegen bessere Haftung an die Mörtelfuge
	 W. Nr.: 1.4401, 1.4362, 1.4571 oder 1.4404
	 nach DIN EN 10088-2
	 kein „Ausziehen“ aus der Fuge beim Umbiegen
	 durch das optimierte Ankerende ist ein vereinfachtes
	 Aufbringen der Isolierung gewährleistet
Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Schalenabstand bis VPE Stück pro Palette
290300 BRIKKER90 300 4,5 x 300 160 mm 250 12.500
290320 BRIKKER90 320 4,5 x 320 175 mm 250 12.500
291340 BRIKKER90 PLUS 340 6,2 x 340 200 mm *² 250 12.500
291360 BRIKKER90 PLUS 360 6,2 x 360 220 mm *² 250 12.500
291380 BRIKKER90 PLUS 380 6,2 x 380 240 mm *² 250 12.500
291400 BRIKKER90 PLUS 400 6,2 x 400 250 mm *² 250 12.500
* Bei einem Schalenabstand größer als 250 mm oder kleiner als 90 mm ist der Einbau in Deutschland nur mit der
   bauaufsichtlichen Zulassung im Einzelfall möglich. *² Die zulässigen Schalenabstände können sich bei Dünnbett-
   und Normalmörtelfuge in der Vormauerschale unterscheiden. Bitte beachten Sie die Zulassung!
H&R GmbH
Iserlohn
Z-17.1-1192
H&R GmbH
Iserlohn
Z-17.1-1198